BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:  4747-CV/TWĐTN-BTG
“V/v tổ chức, tuyên truyền các hoạt động kỷ niệm
 125 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh
và Tháng Công nhân năm 2015”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Hà Nội, ngày 05  tháng 5 năm 2015

       Kính gửi: Ban Thường vụ các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc
Thực hiện Kế hoạch số 276-KH/TWĐTN-BTG ngày 13/01/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc “Tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2015”; Kế hoạch số 331-KH/TWĐTN-CNĐT ngày 24/4//2015 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc “Triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng Công nhân năm 2015”; Chỉ thị số 03-CT/TWĐTN-BTG ngày 02/3/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc “Tăng cường tuyên truyền, vận động đoàn viên, thanh thiếu nhi đọc và tham gia viết tin, bài cho báo chí của Đoàn”, Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc tăng cường tổ chức và tuyên truyền các hoạt động trong tháng 5/2015, cụ thể như sau:
1. Tổ chức diễn đàn cấp tỉnh “Tuổi trẻ học tập và làm theo lời Bác: Nhận thức và hành động”; “Ngày hội tuổi trẻ làm theo lời Bác”; chỉ đạo tổ chức sinh hoạt chi đoàn với chủ đề “Nhớ về Bác lòng ta trong sáng hơn” (Nội dung thực hiện theo Hướng dẫn số 61-HD/TWĐTN-BTG ngày 31/3/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về “Công tác tuyên truyền, giáo dục của Đoàn và việc thực hiện Đề án “Tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng cho thanh thiếu niên giai đoạn 2013 - 2020” năm 2015”).

2. Tích cực tổ chức các hoạt động chăm lo, hỗ trợ, đồng hành với thanh niên công nhân phù hợp với đặc điểm, tình hình của địa phương, đơn vị.

3. Tăng cường phối hợp với các cơ quan báo chí tại địa phương, đơn vị đẩy mạnh tuyên truyền về các hoạt động; hướng dẫn, khuyến khích cán bộ, đoàn viên, thanh niên tuyên truyền các hoạt động, gương người tốt, việc tốt trong thanh thiếu nhi trên các trang mạng xã hội.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn đề nghị các đồng chí quan tâm triển khai thực hiện.
Trân trọng cảm ơn.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- TT BBT TW Đoàn (để báo cáo);

- Lưu BTG, VP.
	TM. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

BÍ THƯ
(Đã ký)
Nguyễn Anh Tuấn